CONVERTIDORES
DE FRECUENCIA
SERIE VLB
C O N V E RT I D O R E S
DE  FR ECUENCIA
Bombas
Ventiladores, secadores,
tratamiento de aguas, etc.

VLBXCOO VLBXCO1
VLBXCO2
Código de pedido CARGA PESADA ❸ CARGA NORMAL ❹ Uds.
de
emb.
Peso
Convertidores completos ❶
Unidades de potencia ❷
le Potencia de motor
trifásico Ie Potencia de motor
trifásico
Convertidores
completos
Unidades de
potencia
[A] [kW] [HP] [A] [kW] [HP] n° [kg] [kg]
Alimentación monofásica 200...240VAC 50/60Hz
- VLB104A240XX 2,4 0,4 0,5 ❺ ❺ ❺ 1 - 0,850
- VLB107A240XX 4,2 0,75 1 ❺ ❺ ❺ 1 - 1,050
- VLB115A240XX 7 1,5 2 ❺ ❺ ❺ 1 - 1,400
- VLB124A240XX 9,6 2,2 3 ❺ ❺ ❺ 1 - 1,400
Alimentación trifásica 380...480VAC 50/60Hz
VLB30004A480 VLB30004A480XX 1,3 0,4 0,5 ❺ ❺ ❺ 1 1,000 0,850
VLB30007A480 VLB30007A480XX 2,4 0,75 1 ❺ ❺ ❺ 1 1,200 1,050
VLB30015A480 VLB30015A480XX 3,9 1,5 2 ❺ ❺ ❺ 1 1,550 1,400
VLB30022A480 VLB30022A480XX 5,6 2,2 3 ❺ ❺ ❺ 1 1,550 1,400
VLB30040A480 VLB30040A480XX 9,5 4 5 11,9 5,5 7,5 1 1,550 1,400
VLB30055A480 VLB30055A480XX 13 5,5 7,5 15,6 7,5 10 1 2,500 2,350
VLB30075A480 VLB30075A480XX 16,5 7,5 10 23 11 15 1 3,950 3,750
VLB30110A480 VLB30110A480XX 23,5 11 15 28,2 15 20 1 3,950 3,750
VLB30150A480 VLB30150A480XX 32 15 20 38,4 18,5 25 1 10,650 10,350
VLB30185A480 VLB30185A480XX 40 18,5 25 48 22 30 1 10,650 10,350
VLB30220A480 VLB30220A480XX 47 22 30 56,4 30 40 1 10,650 10,350
VLB30300A480 VLB30300A480XX 61 30 40 73,2 37 50 1 10,650 10,350
- VLB30370A480XX 76 37 50 91,2 45 60 1 - 17,250
- VLB30450A480XX 89 45 60 107 55 75 1 - 17,250
- VLB30550A480XX 110 55 75 132 75 100 1 - 24,050
- VLB30750A480XX 150 75 100 180 90 125 1 - 24,050
- VLB30900A480XX 180 90 125 216 110 150 1 - 35,650
- VLB31100A480XX 212 110 150 254 132 175 1 - 35,650
❶ Convertidor completo (unidad de potencia, unidad lógica con Modbus RTU y display de  y teclado).          ❷ Completar con unidades lógica y de control.       ❸ Carga pesada: 150% de sobrecarga durante 60s.
❹ Carga normal: 120% de sobrecarga durante 60s.          ❺ El funcionamiento con carga normal no está disponible para este tamaño.
Código de pedido Descripción Uds. de embalaje Peso
n° [kg]
VLBXL01 Unidad lógica con CANopen 1 0,209
VLBXL02 Unidad lógica con ProfiBUS 1 0,209
VLBXL03 Unidad lógica con ProfiNET 1 0,209
VLBXL04 Unidad lógica con Ethercat 1 0,209
VLBXL06 Unidad lógica con Modbus RTU 1 0,209
VLBXL07 Unidad lógica sin puerto de comunicación 1 0,209
VLBXL08 Unidad lógica con protocolo Modbus TCP 1 0,209
VLBXL09 Unidad lógica con protocolo IO-Link 1 0,209
También hay disponibles resistencias de frenado, reactancias de línea trifásicas y reactancias de motor trifásicas. Para más detalles, consulte www.LovatoElectric.com.
VLBXL...
UNIDADES
COMPLETAS  Y DE